МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
16.03.2023 г.                                                                                                       №  17
с. Чилино Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения

от 26.12.2022 г. № 12 «О бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

              В соответствии с п.п. 5 п 1 ст. 10 Положения « О бюджетном процессе муниципального образования Чилинское сельское поселение»  от 27.03.2020 г. № 95 и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств
                         Совет Чилинского сельского поселения решил:

                Внести в решение от 26.12.2022 г. № 122 «О бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Чилинского сельского поселения  на 2023 год:
        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 16591,286 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4230,707 тыс. рублей.

         2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 18118,421 тыс. рублей;

         3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 1527,135 тыс. рублей»

     2.     Приложения № 5, 6, 8 изложить в следующей редакции
     3.   Обнародовать настоящее решение в установленном Советом Чилинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
      4.   Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания, но не ранее его официального опубликования.

 Председатель Совета

Чилинского сельского поселения                                                                    Д.А. Шмальц
Глава Администрации                                                                                      Г.В.Паршина

Чилинского сельского поселения

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image1.emf]                                                                                                                                    Приложение 6                                                                          к решению Совета Чилинского сельского поселен ия                                                                                                                                                                                               от  2 6 .12. 20 2 2   г. №   12            Источники финансирования   дефицита бюдже та Чилинского сельского поселения     на 20 2 3   год   и на плановый период 202 4   и 202 5   годов                                                                                                                                                                                                                                                                                (руб)

Наименование    202 3     Сумма, руб .  202 4     Сумма, руб .  202 5     Сумма, руб .

  Изменение остатков средств на счетах по учету  средств местного бюджета в течение  соотве тствующего финансового года          1 527 135        219237      0

  Итого:    1 527 135    219237    0

_1741613817.doc
СПРАВКА

            К Решению № 17   от 16.03.2023 г. « О внесение изменений в Решение Совета Чилинского сельского поселения от 26.12.2022 г. № 12 «О  бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

		                     ДОХОДЫ

		                    РАСХОДЫ

		Наименование дохода

		Сумма, руб.

		Наименование расхода

		Сумма, руб.

		Доходы до изменений

		12486794,00

		Расходы до изменений

		12605613,27

		                                 ИЗМЕНЕНИЯ по РЕШЕНИЮ № 17 от 16.03.2023 г.

		Собственные доходы, всего

В том числе:

1. НДФЛ

2.Налог на имущество

3. Земельный налог

4. Единый сельхоз.налог

5. Доходы от арендной платы за земельные участки

6. Доходы от арендной платы за имущество

7. Доходы от продажи земли

		Расходы,

том числе

0113: Пожарные извещатели и батарейки к ним

На Админ. Штрафы

 0203: Осуществление первичного воинского учета

0309: Пожарная безопасность

 0409 Дорожная деятельность

В т.ч. :

Дороги (обл.)

Дороги софин.(район)

Дороги (остаток акцизов 2022.)

0412 Ген. планы и тер. зоны

0503 Благоустройство

На строит. Контейн. площадок)

На ремонт кладбища

На Благоустройство

0801 Культура

На творческий отчет )

		+24015,00

+50000,00

+363300,00

+50000,00

+2579418,00

+135759,00

+ 1108315,99

+600000,00

+167717,00

+207283,00

+200000,00

+27000,00

		Иные межбюджетные трансферты

бюджету поселения, всего

В том числе:

Субвенция по воин. учету

МБТ из бюджета района :

1. Дотации

2.  Прочие межбюджетные трансферты

3. Прочие безвозмезные поступления

		+3741192

		Субвенции бюджетам поселения, всего

В том числе:

1.На осуществление первичного воинского учета

		+363300

		Изменения доходов

		4104492,00

		Изменения расходов

		+ 5512807,99

		Доходы после изменений

		16591286,00

		Расходы после изменений

		18118421,26

		Дефицит бюджета

		1527135,26

Увеличение дефицита бюджета на 1408315,99 руб.:

_1741613816.doc
                                                                                                                                  Приложение 6

                                                                    к решению Совета Чилинского сельского поселения

                                                                                                                   от 26.12.2022 г. № 12

Источники финансирования

дефицита бюджета Чилинского сельского поселения

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

                                                                                                                                                       (руб)

		Наименование

		2023

Сумма, руб.

		2024

Сумма, руб.

		2025

Сумма, руб.

		Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года

		1527135

		219237

		0

		Итого:

		1527135

		219237

		0